第１第１第１第１回奈良県立病院地方独立行政法人評価委員会回奈良県立病院地方独立行政法人評価委員会回奈良県立病院地方独立行政法人評価委員会回奈良県立病院地方独立行政法人評価委員会    議事要旨議事要旨議事要旨議事要旨

 １ 日時 平成２７年２月１０日（火） ２ 場所 奈良県文化会館 第一会議室 ３ 出席者  【委  員】新川委員長、飯干委員、浮舟委員、平井委員        【病院機構】村上事務局長 他        【事 務 局】中川理事 他 ４ 会議要旨   議 事   （１）地方独立行政法人奈良県立病院機構の各年度終了時の評価に係る実施要領（案）について      事務局（案）に本日の委員意見を踏まえた修正を加え、評価をするという事で了承。
    【主な意見】     ・評価の手順について、病院毎の集計を元に病院機構全体の評価を出すにあたり、評価の水準が        異なることの無い様に病院機構内で意識あわせをすること。      ・数値目標は客観的な結果として大事にした上で、数値の中身の分析やそこに至るプロセスも分      かりやすく客観的に説明できる様に注釈のいれ方、説明の仕方を工夫すること。      ・情勢の変化に伴う新しい事態への対応や、中期目標や年度計画の修正等についての対応が可能
          であるような評価の仕方を検討すること。
   （２）地方独立行政法人法第４１条第２項の規定に基づく短期借入金の借り換えについて      短期借入金の借り換えについては「認可することが適当である」との意見となった。
    【主な意見】      ・今後の経営計画の中で借り換えについての危機意識をしっかりもって対処して欲しい。      ・具体的方策を中期計画や財政計画に基づいて着実に進めて頂きたい。また、その成果を毎年
           しっかり出すこと。

   報告事項   （１）役員の報酬の支給基準の変更について     役員の報酬の支給基準の変更について、報告。
   【主な意見】      ・病院機構として独立した経営をしていくという観点から、将来的には県の制度準用ではない手

          法を色々検討すること。